
Volter 150 vuotta!

YHTEISTYÖSSÄ

KIITOKSET

TARINOITA TARINOIDEN TAKAA
Tämä vuosi on kolminkertainen juhlavuosi. Volter Kilven 
syntymästä sekä Kustavin kunnan perustamisesta on kulunut 
150 vuotta, ja Volter Kilpi Kustavissa -kirjallisuusviikkoa on 
vietetty 25 vuotta. Juhlavuoden teema on kaiken takana on 
tarina, koska kokoonnumme edelleen yhteen kesäisessä 
Kustavissa Kilven luomien tarinoiden ansiosta. Tarina 
osoittautui kuitenkin paitsi kiehtovaksi myös hankalaksi 
vuositeemaksi. Kun katsoo ympärilleen, oikeastaan ihan 
kaikki on tarinaa. Selitämme tarinoiden avulla sekä maailman 
mysteereitä että oman luonteemme heikkouksia. Tarinat 
ilahduttavat, lohduttavat ja luovat turvaa kaaoksen ja 
surullisen maailmantilanteen keskellä. Tarvitsemme tarinoita, 
jotta kestäisimme, ja jotta meissä heräisi empatia 
toisenlaisuutta kohtaan. Toisaalta kokemuksistamme on 
tullut tarinataloutta, hyvä tarina myy mitä tahansa, eikä sotia 
olisi ilman vihollisesta kerrottuja valheita. Tarinat määrittävät, 
ketä tahdomme auttaa ja ketä ampua. Tarinat ovat 
vaarallisia, viihdyttäviä ja maailmaa mullistavia.

Kaikki on siis tarinaa, joten miten rajata ohjelmistovalintoja? 
Vastaus löytyi yksinkertaisesta kysymyksestä: jos kaiken 
takana on tarina, mitä on tarinan takana? Tämän vuoden 
ohjelmistovalinnat kertovat siis paitsi erilaisia tarinoita myös 
tarinoita tarinoiden takaa. Tervetuloa mukaan nauttimaan 
tarinoiden ikiaikaisesta lumovoimasta ja luomaan yhdessä 
uusia tarinoita!

Elina Kilkku, taiteellinen johtaja

Avajaiset
Volter Kilpi Kustavissa -kirjalli-
suusviikon 2024 avajaisissa Tuu-
lentuvalla Hanna Nurminen ker-
too Kilpi-viikon syntytarinan. 
Tilaisuudessa kuullaan myös 
tämän vuoden taiteellisen 
johtajan Elina Kilkun puhe sekä 
Kilpi-viikon edellisten vuosien 
taiteellisten johtajien Laura 
Kokon, Juha Hurmeen  ja Anni 
Mikkelssonin puheenvuorot. 
Juhlapuhujana Finlandia-voitta-
ja Sirpa Kähkönen. 

Volter Kilven seuran julkaisun 
julkistustilaisuus
Volter Kilven seura julkaisee 
Volter Kilven 150-vuotisjuhlavu-
oden kunniaksi julkaisun Volter 
Kilpi - Tulisieluinen ylioppilas ja 
modernin taiteen airut. 
Yleisölle avoimessa julkistusti-
laisuudessa Tuulentuvalla Laura 
Kokko ja Pirjo Lyytikäinen kes-
kustelevat Volter Kilpeä koskev-
an tutkimuksen tekemisestä 
sekä Volter Kilven seuran 
toiminnasta. 

Eino Leino -luento
Teatteriohjaaja ja Finlandia-pal-
kittu kirjailija Juha Hurme käsit-
telee Kilpi-viikon luennollaan 
Eino Leinoa näytelmäkirjailijana 
ja  journalistina. Vauhdikas 
yhden miehen show ei jätä 
ketään kylmäksi ja saa tar-
kastelemaan Leinon tuotantoa 
uudella tavalla. Esitys perustuu 
Kajaanin runoviikoilla kan-
taesitettyyn teokseen.  Kesto n. 
45min.

Kaaskerin Lundström
Kilven klassikkonovelli Kaasker-
in Lundström Juha Hurmeen 
dramatisoimana palaa ohjelmis-
toon! Novellissa pitäjään raken-
nettava parkkilaiva tarvitsee 
osaavia merimiehiä. Kovassa 
humalassa aluksensa 30 vuotta 
sitten upottanut ja miehistönsä 
hukuttanut kapteeni Lundström 
maksaa ikuista syyllisyyden-
velkaansa opettamalla pitäjän 
pojille aritmetiikan, navigoinnin 
ja elämisen taidon salaisuuksia. 
Kesto 45min. 

Vihreä sali soi
Vihrea sali soi on monitaiteinen 
matka yhteisiin kokemuksiin:
lapsuuteen, luontoon, kuole-
maan. Puiden ja ihmisten 
kohtalot kietoutuvat toisiinsa,
musiikki avaa portteja metsän 
ikuisiin saleihin. Lämmin huu-
mori ilahduttaa kuulijaa ja
sanojen lohtu antaa voimaa 
käsitellä ihmisyyden suuria 
kysymyksiä. Musiikkidramaturg-
ia: Pia Freund ja Kristian Attila, 
Lukija: Seela Sella, Kertoja: 
Sirpa Kähkönen, Sopraano: Pia 
Freund, Piano: Kristian Attila, 
Saksofonit: Ilta Attila. Kesto 
1,5h sis väliajan. 

Onnen saarella
Taiteellisen johtaja Elina Kilkun 
huumorilla höystetty vuoden 
2022 Kilpi-viikolla kantaesitetty 
Kilpi-dramatisointi kuvaa novel-
lin kahden päähenkilön Thala-
miksen ja Thalattan välistä 
yhteyttä, joka muuttaa mu-
otoaan esityksen aikana. Luon-
nonkauniilla Onnen saarella, 
meren ja rakkauden äärellä 
kaikki on mahdollista. 
Kesto 40min. 

Kirkkovenesoutu
Kilpi-viikolla soudetaan jälleen 
perinteisellä kirkkoveneellä 
juhlavuoden kunniaksi Isolu-
odon ympäri! Lähtö- ja pa-
luupaikka Peterzenin laituri. 
Osallistumismaksu 10€/hlö. 
Max 13 osallistujaa. Kesto n. 
1h.  Ilmoittautuminen ja lisätie-
dot vkkustavissa@gmail.com 

Merimiehen leski
Merimiehen leski on les-
ki-Riikan kiirastuli, jossa Riikka 
tekee tilinsä selviksi niin mies-
vainaansa Kustaan kuin itse 
Jumalankin kanssa. Ella 
Mettänen tekee väkevän rooli-
työn leski-Riikkana, ja Valtteri 
Haliseva taituroi Kustaan lisäksi 
lukuisissa muissa rooleissa. 
Mettänen ja Haliseva ovat 
uudelleendramatisoineet esi-
tyksen Anni Mikkelssonin vuo-
den 2019 ohjauksen ja Kil-
pi-dramatisoinnin pohjalta. 
Kesto 45min.

Minä kirjoitan, kirjoitan
Minä kirjoitan, minä kirjoitan – 
monologi Helvi Hämäläisen 
elämästä on monikerroksinen 
monologi, jossa Hillevin elämän 
tapahtumat kietoutuvat Helvin 
elämän kiihkeisiin tunnelmiin 
tuoden näyttämölle voimakkai-
ta tunnelmia 1930-luvulta tähän 
päivään. Kilpeläinen tulkitsee 
esityksessä Hämäläisen proo-
sa-ja runotuotantoa ja lavalla 
nähdään myös Helvin aikalaisia, 
kuten Saima Harmaja, Katri Vala 
ja Olavi Paavolainen.  Kesto n. 
2h (sis väliajan)

Monologikurssi
Kurssin aikana valmistetaan 
monologiesitykset Volter Kilven 
tekstien pohjalta. Kurssin ohjaa-
jana toimii palkittu näyttelijä, 
koomikko ja lausuja Jussi Lan-
koski. Kurssi sopii niin kokene-
ille esiintyjille kuin ensikertalais-
ille. Kurssille otetaan kahdeksan 
osallistujaa sitovassa ilmoittau-
tumisjärjestyksessä. Osallis-
tumismaksu 45€. Ikäraja 18 
vuotta. Ilmoittautumiset 
31.4.2024 mennessä osoittee-
seen vkkustavissa@gmail.com

Sanat varisevat helminä 
sydämelle. Kirjailija Volter 
Kilven tarina
Elina Kilkun vuonna 2024 Volter 
Kilven 150-vuotisjuhlavuoden 
kunniaksi dramatisoima ja 
ohjaama monologi Sanat vari-
sevat helminä sydämelle - kir-
jailija Volter Kilven tarina on 
kiehtova matka rakastetun kir-
jailijan sielunmaisemaan. Laura 
Kokon suositun Volter Kilpi 
-elämäkerran pohjalta dramati-
soitu esitys on samanaikaisesti 
haikea, hauska ja koskettava.  
Kilven roolissa Tuukka Vasama. 
Kesto n. 50min-1h. 

Vågornas långsamma musik
Med anledning av Nobelpriset i 
litteratur 2023 hyllar Klockrike-
teatern Jon Fosse med en 
läsning av pjäsen Jag är vinden 
(Eg er vinden, 2007).
Programmet inleds med en 
introduktion till Jon Fosses dra-
matik och fortsätter sedan med 
en läsning av dramat. Längdt 
ca. 90 minuter.

Tarinaklubi
Kilpi-viikon tarinaklubilla kilpail-
laan ensimmäistä kertaa Kil-
pi-viikon historiassa yleisölle 
avoin Tarinaniskennän SM-kil-
pailun osakilpailu sekä koetaan 
koomikko ja lausuja Jussi Lan-
kosken huumoria hersyvä stand 
up -esitys. 
 Kilpailussa kerrotaan 
enintään seitsemän minuutin 
mittainen omakohtainen tarina. 
Kilpailussa edellytetään perin-
teistä, suullista tarinankerron-
tataitoa ilman rooliasuja tai 
muuta rekvisiittaa. Ilmoittaudu 
ennakkoon vkkustavissa@g-
mail.com tai paikan päällä. 

Bussiretki Volter Kilven
jalanjäljillä
Bussiretkellä tutustutaan op-
paan johdolla Volter Kilven 
henkilöhistoriasta ja teoksista 
tuttuihin maisemiin sekä 
mielenkiintoisiin kohteisiin Kus-
tavin Isoluodolla ja Vartsalassa. 
Lähtö Kivimaan koulun pihasta. 
Kesto n. 4h. Osallistumismaksu 
30€/hlö sis kahvi/tee. Ilmoittau-
tumiset ja lisätiedot vkkustavis-
sa@gmail.com. 

Albatrossin tarina
Juha Hurmeen ohjaama yleisön 
suursuosikki hurmaa vuodesta 
toiseen Kilpi-viikon yleisön. 
Alastalon salissa -romaanin 
sisäkertomus on tarina fregatti 
Albatrossin surkuhupaisasta, 
venyneestä ja ja jårjenvastaisen 
menestyksekkäästä kaup-
pamatkasta maailman merillä. 
Kesto n. 40min. 

Eino Leinon eksät - enemmän 
ja vähemmän muusina
Pinja Hahtolan käsikirjoittama 
hulvattoman hauska ja oivalta-
va monologinäytelmä. Seppo 
Honkosen ohjaama esitys mars-
sittaa nimensä mukaisesti laval-
le koko joukon Eino Leinon 
sydämenvalittuja. Esitys on hur-
mannut katsojia ja kriitikoita
ympäri Suomea sekä palkittu 
parhaana esityksenä Valtakun-
nallisessa monologikilpailussa 
Oulussa 2019. Kesto 70min. 

Tarinoita meren ääreltä
Tämän kesän teema ‘Kaiken 
takana on tarina’ antaa tällä esi-
tyksellä puheenvuoron Kil-
pi-viikkojen katsojalle ja kokijal-
le. Lavalle nousee yhteiskei-
kalle tamperelainen Tarinateat-
teri Vox ja Q-teatterin Hyvä 
Kätilö. Tarinateatteri (play back 
theatre) on soveltavaa ja osal-
listavaa improvisaatioteatteria, 
joka perustuu yleisön kertomiin 
ajatuksiin, tunteisiin ja tarinoi-
hin.  Kesto n. 1h 

Kilpi Regatta
Kilven elinaikana saaristossa 
jokainen torppa ja tila omisti 
veneen tai useampia. Veneillä 
ansaittiin elanto kalastamalla ja 
käymällä kauppa lähialueilla, 
vietiin eläimiä saariin laitumelle 
ja käytiin kirkolla. Kustavin Tal-
onpoikaispurjehtijat ry:n 
järjestämä Kilpi Regatta kun-
nioittaa ja ylläpitää saaristolai-
skulttuuria. 

Tietokirjapäivä
Kirjallisuusviikon perjantaina 
järjestetään jo perinteeksi muo-
dostunut Suomen tietokirjaili-
joiden ja Tietokirjallisuuden ed-
istämiskeskuksen järjestämä 
Tietokirjapäivä. 
 Esiintymässä  Tuulen-
tuvalla ovat toimittaja ja 
tietokirjailija Antti Järvi, kirjaili-
ja ja FT Anna Kortelainen, last-
enkirjailija Reetta Niemelä sekä 
kirjailija ja väitöskirjatutkija Iida 
Turpeinen. Juontajana on 
tietokirjailija, kirjallisuustieteen 
dosentti ja kirjallisuusterapeutti 
Päivi Kosonen. 

Hautausmaakierros
FT Outi Hupaniittu kertoo Kus-
tavin kirkon hautausmaalla 
järjestettävässä opastetussa 
kierroksessa kiehtovia tarinoita 
menneisyydestä. Vapaa pääsy. 
Kesto n. 45min. 

Parkkipitobrunssi
Jo perinteinen Kipinän Parkkip-
itobrunssi tarjoillaan lauantaina 
kuvataiteen ja luonnon keskel-
lä. Brunssi yhdistää perinteisiä 
ruokalajeja ja uusia ideoita. 
Lisätiedot ja varaukset: 
popupk ip ina@gmai l . com, 
11.00–14.00, 32€ / hlö.

A. ja T. Mattilan 
Säätiö sr 
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TAPAHTUMA
Volter Kilpi Kustavissa -kirjallisuusviikko on kirjailija Volter Kilvelle
omistettu monitaiteinen kirjallisuustapahtuma saaristomaisemissa.
Tapahtuman järjestelyistä vastaa Kustavin kirjallisuusyhdistys
ry. Festivaalin ohjelma koostuu yleisöluennoista, työpajoista,
keskustelutilaisuuksista, teatteriryhmien esityksistä, musiikista,
retkistä Volter Kilven maisemiin maalla ja merellä sekä muusta
Oheisohjelmasta.
 Omaleimainen kirjallisuusfestivaali tunnetaan 
korkeatasoisesta, mutta helposti lähestyttävästä tiedettä ja 
taidetta yhdistävästä ohjelmasta. Upeat puitteet tapahtumalle 
tarjoaa kesäinen saaristo. Vuonna 2024 perinteikäs, mutta 
uudistuva kirjallisuustapahtuma juhlii 25-vuotista taivaltaan ja 
Volter Kilven syntymästä kuluntta 150 vuotta.

TUULENTUVAN KAHVILA JA 
KIRJAMYYNTI
Tuulentupa on kirjallisuusviikon vieraiden kohtauspaikka.
Kahvilan valikoimiin kuuluu kahvia, teetä ja muita virvokkeita
sekä suolaista ja makeaa syötävää. Kahvilan hoidosta vastaavat
Kustavin Martat ry sekä Eläkeliiton Kustavin yhdistys ry.
Tuulentuvan pihan kirjateltasta löytyy festivaalin teemaan
sopivaa kirjallisuutta ja esiintyjien tuotantoa sekä Volter Kilven 
kirjoja.

KUSTAVI
Kustavi sijaitsee saaristossa noin tunnin ajomatkan päässä
Turusta. Kustaviin pääsee myös linja-autolla tai omalla
veneellä. Pitäjässä voi majoittua mukavasti ja syödä hyvin.
Tutustu Kustavin palveluihin osoitteessa www.visitkustavi.fi.

YHTEYSTIETOJA
Tapahtumatoimisto:
info@vkkustavissa.fi

www.vkkustavissa.fi
Graafinen ilme ja taitto: Jouni Kuru / Brave Teddy

LIPUT

Lippujen myynti 
maksullisiin esityksiin:

www.tiketti.fi/vkkustavissa

Lippujen hinnat nähtävissä 
Tiketin sivuilla ja 

verkkosivuillamme.

Lippujen varaaminen onnistuu 
myös puhelimitse Tiketin 

puhelinpalvelusta: 0600-1-1616.
Puhelinpalvelu ma–la 9–19 (1,78 

€ / min. + pvm)

Tänä vuonna myynnissä myös 
pääsyn KAIKKIIN maksullisiin 

esityksiin oikeuttava Kilpi-passi! 
Passin hinta on 150€. 

Lippuja esityksiin myynnissä 
tapahtuman aikana myös 

Tuulentuvalla.

HUOM! Alennusperuste 
on esitettävä lippujen 

oston/ennakkolippujen 
noudon yhteydessä.

S-Etu -hintaisten lippujen 
ostaminen ei kerrytä

 bonusta.

1. Kirkonkylä: 
    Tuulentupa (Tuulentuvantie 3)
    Nissilän piha (Kärtyntie 4)
2. Bistro Verde (Kivimaantie 11)
3. Kustavin Kirkko (Kivimaantie 30)
4. Karikosken Kesägalleria (Iniöntie 70)
5. Kustavin Kipinä (Pohjolanniementie 2)
6. Vanha Luotsiasema (Iniöntie 684)
7. Spauna (Vuosnaistentie 617)

12.00 Avajaiset : Laura Kokko, 
Juha Hurme, Anni Mikkelsson, 
Elina Kilkku Hanna Nurminen
Sirpa Kähkönen.
TUULENTUPA, VAPAA PÄÄSY!

13.45 Volter Kilven seuran 
julkaisun Volter Kilpi – 
tulisieluinen ylioppilas ja modernin 
taiteen airut julkaisutilaisuus. 
TUULENTUPA, VAPAA PÄÄSY!

ESITYS 15.15
Juha Hurme:
Eino Leino -luento
KARIKOSKI

ESITYS 17.00
Juha Hurme: Kaaskerin 
Lundström
KARIKOSKI

RUNOKONSERTTI 19.00
Seela Sella, Sirpa Kähkönen, Pia 
Freund, Kristian Attila, Ilta Attila:
Vihreä Sali soi
TUULENTUPA

LUENTO 12.45
Laura Kokko
Totuus, tarina ja Volter Kilven 
elämäkerta
TUULENTUPA, VAPAA PÄÄSY!

LUENTO 14.30
Outi Hupaniittu
Monien tarinoiden Jeremias
TUULENTUPA, VAPAA PÄÄSY!

KIRKKOVENESOUTU 13.00
Lähtö-ja paluupaikka Peterzenin 
ranta
Soutu kirkkoveneellä Isoluodon 
ympäri. Osallistumismaksu 10€. 
Ilmoittautuminen ja lisätiedot: 
vkkustavissa@gmail.com

ESITYS 15.00
Elina Kilkku & työryhmä: 
Onnen saarella 
LUOTSIASEMA

ESITYS 16.30
Ella Mettänen & Valtteri 
Haliseva: 
Merimiehen leski
NISSILÄN PIHA

ESITYS 18.00
Hillevi Kilpeläinen & työryhmä: 
Minä kirjoitan, minä kirjoitan – 
monologi Helvi Hämäläisen 
elämästä
TUULENTUPA

Iida Turpeinen 13.00
Elämäni tietokirjat.
Haastattelijana Päivi Kosonen
TUULENTUPA, VAPAA PÄÄSY!

Anna Kortelainen 14.00
”Perustuu tositarinaan” – 
tietokirjan dramaturgiaa ja 
koreografiaa
TUULENTUPA, VAPAA PÄÄSY!

ESITYS 15.00
Elina Kilkku & työryhmä
Onnen saarella 
LUOTSIASEMA

ENSI-ILTAESITYS 16.30
Elina Kilkku & työryhmä:
Sanat varisevat helminä
sydämelle – kirjailija Volter
Kilven tarina
NISSILÄN PIHA

LUKUDRAAMA 18.00
Klockriketeatern:
Vågornas långsamma musik
NISSILÄN PIHA

TARINAKLUBI 19.00
Jussi Lankoski: Stand up-
esitys,Tarinaniskennän SM-
kilpailun osakilpailu
BISTRO VERDE, VAPAA PÄÄSY! 

LUENTO 12.45
Astrid Swan
Tarinoita surusta
TUULENTUPA, VAPAA PÄÄSY!

Parkkipitobrunssi klo 11-14
KUSTAVIN KIPINÄ
32€ / henkilö Varaukset: 
popupkipina@gmail.gmail.com

Bussiretki Kilven jalanjäljillä
kello 12-16 
Osallistumismaksu 30€/hlö.
Ilmoittautumiset ja lisätiedot: 

ESITYS 14.00
Monologikurssin esitykset
VARTSALA SPAUNA
VAPAA PÄÄSY!

ESITYS 14.30
Elina Kilkku & työryhmä
Sanat varisevat helminä 
sydämelle – kirjailija Volter 
Kilven tarina 
NISSILÄN PIHA

ESITYS 16.00
Yövieraat: Albatrossin tarina 
NISSILÄN PIHA

ESITYS 17.00 
Pinja Hahtola & työryhmä: Eino 
Leinon eksät – enemmän tai 
vähemmän muusina
TUULENTUPA

ESITYS 19.15
Tarinateatteri Vox & Hyvä Kätilö:
Tarinoita meren ääreltä
TUULENTUPA

LUENTO 12.00
Pertti Lehto - Unilukkarin 
ikkunasta näkyi kirkko ja pappila
TUULENTUPA, VAPAA PÄÄSY!

LUENTO 13.30
Bitte Westerlund
”Någonting återstår,
stenarna och minnena”-
Jörn Donner ja Kustavi, Kaksikie-
linen esitys
TUULENTUPA, VAPAA PÄÄSY!

LUENTO 10.00
Maarit Leskelä-Kärki
”Ihmiselämän sisin tuoksu”Miten 
tarina toisen elämästä syntyy?
TUULENTUPA, VAPAA PÄÄSY!
LUENTO 11.15
Kimi Kärki ”Homma on kovassa 
nousussa!” Fasismin lumo ja 
mytologisoiva tarinallistaminen 
suomalaisessa kulttuurissa
TUULENTUPA, VAPAA PÄÄSY!

TIETOKIRJAPÄIVÄ:
Antti Järvi10.00 
 Tarinan rakentaminen 
menneestä maailmasta
TUULENTUPA, VAPAA PÄÄSY!
Reetta Niemelä 11.00
Tarinallisuus tietokirjojeni 
moottorina
TUULENTUPA, VAPAA PÄÄSY!

Kirjailijavieras
Sanna Nyqvist 10.00
Rannalla -miten kirjailijat
löysivät meren?
TUULENTUPA, VAPAA PÄÄSY!
LUENTO 11.15
Ville Hämäläinen
Onko enää tilaa piipun valinnalle? 
Kirjallisuus kokemuskertomusten 
aikakaudella 
TUULENTUPA, VAPAA PÄÄSY!

Hautausmaakierros 11.00
KUSTAVIN KIRKON 
HAUTAUSMAA, VAPAA PÄÄSY!
Ulkosatutunti lapsille 11.00
 + Lukukoira
TUULENTUPA, VAPAA PÄÄSY!

Kilpi-regatta
Kilven ääneen lukua laiturilla
klo 12.45
Kipparikokous klo 13.30
Startti klo 15.00
PETERZENS, VAPAA PÄÄSY!

ESITYS 15.00
Yövieraat: Albatrossin tarina
NISSILÄN PIHA

Jumalanpalvelus 10.00
Volter Kilven hengessä
KUSTAVIN KIRKKO
VAPAA PÄÄSY!


